TERESINA - PIQuinta-feira, 20 de abril de 2006 - Nº 74

7

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

          Ficam convocados os senhores acionistas da Companhia Metropolitana de
Transportes Públicos – CMTP, a se fazerem presentes em Assembléia Geral Ordinária
a se realizar na sede social da Companhia, situada na Av. Miguel Rosa, 2885/N, nesta
capital, às 10:00 horas  do dia 28 de abril de 2006, a fim de discutirem e deliberarem
sobre a seguinte Ordem do Dia: 1- Análise e Aprovação do Balanço Patrimonial e
Demonstrações Financeiras do Exercício de 2005 e Pareceres dos Conselhos de
Administração e Fiscal relativos ao exercício findo em 31 de dezembro de 2005, 2-
Destinação  do  Resultado  dos  Resultados   do mesmo Exercício, 3- Alteração do
Conselho de Administração,4- Relatório da Diretoria Relativo a Administração de 2005
e 5- outros assuntos de interesse da Companhia.

Teresina,  12 de  Abril de 2006.

Antonio Luiz C. Sobral
Diretor Presidente/ CMTP

P. P. 1131
3-2

COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A V I S O

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, avisa aos
ACIONISTAS desta empresa, com direito a voto, que realizará ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA, às 11:00 horas do dia 28 de abril de 2006, no edifício sede da empresa, na
Av. Mal. Castelo Branco, nº 101 – norte, em Teresina-PI, para deliberarem sobre matérias
de sua competência privativa.

Teresina, 19 de abril de 2006.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora Presidente, em exercício

P. P. 1146
3-1

Estação de Alnilan

Estação de Alnilan constitui associação para fins não econômicos e é também
Organização Não Governamental. Tem sede em Gameleira, União-PI e tem como fim
criar nicho ecológico em torno de práticas esotéricas e ufológicas, visando
desenvolvimento humano pautado em máximas estabelecidas pela Declaração
Universal dos Direitos Humanos (ONU). Trabalha a auto-sustentação distribuindo
matérias primas da farmocopéia e, um projeto educacional que leva pessoas a
desenvolver sua capacidade associativa. Composta de sócios comunitários,
colaboradores e solidários, se estrutura em DIRETORIA GERAL, CONSELHO
FISCAL, eleitos pelo CONSELHO COMUNITÁRIO para mandato de três (03) anos.
Diretor Geral - Maria Rosangela Sobral.

P. P. 1130

COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS-CMTP, À AV.
MIGUEL ROSA, 2885-N, REALIZADA AOS  TINTA E UM DIAS DO MÊS MARÇO
DO ANO DE DOIS MIL E SEIS.

DATA: 31de março de  2006.
Presenças: O Presidente do Conselho de Administração e demais membros.
Ordem do Dia:   Composição da Nova Diretoria da CMTP

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e seis, às
10:00 horas, na sede da Companhia Metropolitana de Transportes Públicos-CMTP,
reuniram-se em primeira convocação, com a presença, ao final assinados, dos membros
do Conselho de Administração da Companhia  na conformidade da convocação.
Assumindo a presidência dos trabalhos o Sr. Marcos Tavares Silva, Presidente do
Conselho de Administração, deu início aos trabalhos, apresentando a seguinte Ordem
do Dia:  Exoneração do cargo  de Diretor-Presidente, Marcos Tavares Silva, CPF.
030.106.353-20,  Exoneração do cargo  de Diretor de Operações, Antonio Luiz
Cronemberger Sobral, CPF. 183.762.313-91 e nomear para Diretor-Presidente Antonio
Luiz Cronemberger Sobral, CPF. 183.762.313-91 e para responder pela Diretoria de
Operações, Alexandre Alves Lima, CPF 347.439.873-34, em virtude de deliberação do
Governo do Estado. Ato  presente. A seguir Dr. Marcos Tavares Silva, pediu exoneração
do cargo de Presidente do Conselho de Administração da CMTP, assumindo
provisoriamente a função o  Sr.Antonio Luiz Cronembergerger Sobral, até a deliberação
da Assembléia Geral da CMTP, a ser realizada no mês abril de 2006. A seguir  foi a
palavra franqueada aos presentes e como ninguém dela quis fazer  uso, o presidente
encerrou os trabalhos, agradecendo às presenças de todos e determinando a leitura
desta ATA, a qual, depois de lida e achada conforme, recebeu as assinaturas dos
presentes, para produção de todos os seus efeitos legais.

Marcos Tavares Silva
Presidente

Maria Carolina Falcão de Lima
Membro

Maria Darnel Gomes de Brito
Membro

Raimundo Rodrigues Sobreira Neto
Membro

P. P. 1136

EDITAL

“NATIVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.”, Rua Luis Gonzaga Rosado, s/n, bairro
Santa Luzia, São Raimundo Nonato – PI, torna público que requereu junto à SEMAR,
a Licença Prévia e de Instalação de sua atividade de fabricação de produtos de limpeza.

Teresina, 17 de abril de 2006.
P. P. 1134

Associação de Moradores da Comunidade Natal- CNPJ:00.665.632/0001-74, torna público
que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - Semar os
pedidos de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva, com
vistas a reservar o volume de 9.581,2m³/ano do poço tubular na Localidade Santo
Antonio do Campo Verde município de Sigefredo Pacheco-PI e Bacia do Parnaíba e
Sub Bacia Poti e localização geográfica: Latitude 04º 52’ 10,8" S e Longitude:41° 41’1,8"
W com  a finalidade de abastecimento humano e dessedentação animal.

P. P. 1143

W.DIAS SOARES CNPJ Nº 04.012.507/0001-16, torna publico que requereu junto a
SEMAR a Licença de Operação (L. O), para funcionamento de um posto de combustível
instalado no município de Elesbão Veloso-PI

P. P. 1140